

דבר תורה על פרשת השבוע:

"למה תאמר יעקב ותדבר ישראל נסתרה דרכי מה' ומאלקי משפטי יעבור" (ישעיהו מ', הפסוק הראשון של ההפטרה של פרשת השבוע).

לכאורה, מה הקשר בין השמות יעקב וישראל לבין "נסתרה דרכי מה'?"

ועוד שאלה, בלי קשר לפרשת השבוע: למה בתפילת העמידה אומרים בברכת מגן אברהם "אלקי אברהם אלקי יצחק ואלקי יעקב", הרי אם שמו של יעקב השתנה לישראל – הרי הפסוק בפרשת "וישלח" אומר: "ויאמר לא יעקב יאמר עוד שמך כי אם ישראל" (בראשית ל"ב כ"ט) – היה צריך להיות כתוב "אלקי ישראל"?

ניתן לענות: "אלה-י אברהם אלה-י יצחק ואלה-י יעקב" זה 26 אותיות. אם יהיה כתוב "אלקי אברהם אלקי יצחק ואלקי ישראל" זה היה 27 אותיות. ממילא מובן מה הקשר בין החלק הראשון בפסוק לחלק השני. "למה תאמר יעקב"? למה כתוב בעמידה "אלקי יעקב"? הרי "ותדבר ישראל"? אמור להיות "אלקי ישראל"? התשובה היא – "נסתרה דרכי מה'", אם היה כתוב "אלקי ישראל" היו 27 אותיות, ולא היה שם ה'. בגלל שכתוב "אלקי יעקב" – הנה שם ה'! שמעתי מנ. א. הי"ו. שבת שלום ומבורך!

סיפור לשולחן שבת קודש:כבר שמענו...

סיפור המשפיע הגאון רבי אברהם אלימלך בידרמן שליט"א: מעשה שהיה עם מגיד המישרים המפורסם הגאון רבי שלום מרדכי הכהן שבדרון זצוק"ל, שכידוע היה דורש בקביעות בכל ליל שבת בבית הכנסת הגדול "זכרון משה" בירושלים. שבת אחת עמדו שני בחורים ברחובה של עיר, ואחד מהם שאל את רעהו: "אתה הולך לשבדרון"? ... אמר לו רעהו: "לא ולא, כבר שמעתי אותו עשרים פעמים" ... למזלם הלא טוב, מי עמד מאחוריהם אם לא ר' שולם? הוא שמע את כל דבריהם ... למעשה,

באמצע הדרשה רואה ר' שולם שהשנים

נכנסו לבית הכנסת, נענה וסיפר: בכביש הגדול נסעו פעם הרבה רכבים, לפתע החליט אחד מהנהגים לנוח מעט מעמל הדרך באמצע הכביש. עצר את רכבו, ופנה לעסקיו, לקריאת "כתבי עת" וכדומה. כמובן, מיד נעשה לאחוריו פקק ארוך, הללו פתחו בצפצופים – מתחילה בפה רך, ולבסוף בעבודה קשה, ותהום כל העיר – אך גולם חצוף זה בשלן, כמי שאינו מרגיש כלל בכל המתרחש סביבו – הוא עסוק בשטויותיו בריכוז מלא. לפתע הבין את הבאלגן, פתח את דלת רכבו, ויצא ממנו במהירות, ופתח בזעקה לכל העומדים מאחוריו: "די, חדלו לכם, מדוע הנכם מצפצפים ומצפצפים, וחוזרים על אותו צפצוף עשרות פעמים!? כבר שמעתי אתכם, הפסיקו כבר" ... זועקים הם לעומתו:

"מה?... וכי השתבשה דעתך!? מה הרווחנו בזה ששמעת את צפצופינו, והרי אנו מצפצפים כדי שתזוז ממקומך. זוז, ואז נשתוק" ... בזה רמז להם ר' שלום, כי כל דברי המוסר והתעוררות אין בהם מטרה כשלעצמם – כמו המטרה שהשומע אותם יתחיל לזוז ממקומו. אם כן, טענת "כבר שמענו" מופרכת ביסודה היא.

